
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση απόφασης αποδοχής δωρεάς ακι-

νήτου του Δήμου Καρδίτσας προς το Ελληνικό 

Δημόσιο - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

2	 Καθορισμός συμπληρωματικής επιχορήγησης 

του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδας έτους 

2024.

3	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 

απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 

περί εξουσιοδότησης υπαλλήλων της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου για τη χορήγηση της Επισημείω-

σης της Σύμβασης της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 

1961 περί κατάργησης της επικύρωσης αλλοδα-

πών δημοσίων εγγράφων.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Τροποποίηση απόφασης αποδοχής δωρεάς ακι-

νήτου του Δήμου Καρδίτσας προς το Ελληνικό 

Δημόσιο - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη.

Με την υπό στοιχεία 124674 ΕΞ 2024/ΥΠΟΙΚ 3-9-2024 

απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 

του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και των άρθρων 496, 

498 και 499 του ΑΚ, έγινε αποδεκτή η υπ’ αρ. 29.883/16-

4-2024 πράξη της Συμβολαιογράφου Καρδίτσας Αθη-

νάς Κ. Μίστρα - Τραγανίτη περί επανάληψης της υπ’ αρ. 

28.052/28-5-2020 πρότασης δωρεάς που συνέταξε η 

ίδια συμβολαιογράφος (όπως αυτή είχε στη συνέχεια 

τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 28.204/30-9-2020 όμοια), 

με την οποία ο Δήμος Καρδίτσας ανανεώνει τη δωρεά 
ακινήτου προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Προ-
στασία του Πολίτη, η οποία έγινε αποδεκτή με την υπό 
στοιχεία 132331 ΕΞ 2020/ΥΠΟΙΚ 19-11-2020 (Β’ 5555) 
απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών και τροποποιεί αυτήν ως προς 
τη διάρκεια της αποκλειστικής προθεσμίας εκπλήρωσης 
του σκοπού της, την οποία παρατείνει για μία επιπλέ-
ον πενταετία από τη λήψη της σχετικής απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου (27-11-2023), τροποποιώντας 
αντίστοιχα και τον όρο της δωρεάς ως εξής: «αν η χρήση 
του δωρηθέντος ακινήτου μεταβληθεί ή ο σκοπός της 
δωρεάς δεν εκπληρωθεί μέσα σε αποκλειστική προ-
θεσμία πέντε (5) ετών από τη λήψη της απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου (27-11-2023), η σύμβαση της 
δωρεάς λύεται και η κυριότητα επανέρχεται αυτοδικαίως 
στον Δήμο Καρδίτσας». 

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία 132331 ΕΞ 2020/ΥΠΟΙΚ 
19-11-2020 απόφαση ισχύει ως έχει.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

I

Αριθμ. Φ.900.1/05/294831/Σ.2450	 (2)

Καθορισμός συμπληρωματικής επιχορήγησης 
του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδας έτους 2024.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 4 του ν. 1544/1985 «Συμπλήρωση και 

τροποποίηση διατάξεων του ν.δ. 398/1974, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 788/1978 για τα Ταμεία Αλληλο-
βοήθειας Στρατού, Ναυτικού και Αεροπορίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 80),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5240

53929

19.09.2024 19:50:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53930 Τεύχος B’ 5240/17.09.2024

β. των άρθρων 20, 77 (παρ. 3 εδάφιο δεύτερο) και 91 
του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του άρθρου 83 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και

δ. του άρθρου 180 του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130).

2. Την υπ’ αρ.  97191/8-9-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

3. Την υπό στοιχεία Φ.811/141112/Σ.22269/18-12-2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Κατανομή Πι-
στώσεων Προϋπολογισμού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
Οικονομικού Έτους 2024» (ΑΔΑ: 9ΨΔΦ6-3ΦΝ).

4. Την υπό στοιχεία Φ.900.1/02/286464/Σ.1090/ 
17-4-2024 του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας «Καθορι-
σμός επιχορήγησης του Ναυτικού Μουσείου της Ελλά-
δος έτους 2024» (Β’ 2496).

5. Τον ετήσιο απολογισμό και ειδικό απολογισμό επι-
χορήγησης έτους 2023 και προϋπολογισμό έτους 2024 
του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδος.

6. Την υπ’ αρ.  2231/12-7-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΣ76-6ΛΝ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης.

7. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
350/2024 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου των οι-
κονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους πέντε 
χιλιάδων ευρώ (5.000 €) για το τρέχον οικονομικό έτος, 
η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ (ΑΛΕ 2310802019), αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Καθορισμός συμπληρωματικής επιχορήγησης 
του Ναυτικού Μουσείου της Ελλάδας έτους 2024

1. Η συμπληρωματική επιχορήγηση του Ναυτικού 
Μουσείου της Ελλάδας, οικονομικού έτους 2024, κα-
θορίζεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €).

2. Το Ναυτικό Μουσείο της Ελλάδας, να αναρτήσει στο 
Μητρώο Επιχορηγούμενων Φορέων του «Προγράμμα-
τος Διαύγεια», τα στοιχεία των δαπανών, οι οποίες αφο-
ρούν στο ποσό της παρούσας επιχορήγησης.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Αριθμ. 260326	 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 
απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 
περί εξουσιοδότησης υπαλλήλων της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου για τη χορήγηση της Επιση-
μείωσης της Σύμβασης της Χάγης της 5ης Οκτω-
βρίου 1961 περί κατάργησης της επικύρωσης 
αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Της περ.  ιγ’ της παρ. 1 του άρθρου 159 και της 

περ. Θ.12 της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87),

β) του δεύτερου εδαφίου της παρ. 3γ του άρθρου 11 
της υπ’ αρ. 109829/28.07.2021 (Β’ 3833) απόφασης του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης της 
υπ’ αρ. 90/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου,

γ) της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

2) Την υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου «Εξουσιοδότηση υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου για τη χορήγη-
ση της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης της 5ης 
Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της επικύρωσης αλ-
λοδαπών δημοσίων εγγράφων» (Β’ 2033).

3) Την υπ’ αρ. 255566/24-0702023 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου, περί τοποθέτησης, μετακίνησης 
υπαλλήλων και προϊσταμένων.

4) Τις υπηρεσιακές μεταβολές που έχουν επέλθει στο 
Τμήμα Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της έδρας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

5) Την υπ’ αρ. 89135/21-03-2024 (Β’ 2018) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής.

6) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 
απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει και εξουσιοδοτούμε τον 
κάτωθι υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοίκησης της έδρας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου να χορηγεί την επιση-
μείωση (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης σε όλα τα 
διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, υπογράφοντας «Με εντολή 
Περιφερειάρχη»:

-Στρατήγη Τριαντάφυλλο, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Πληροφορικής/ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ, με 
βαθμό Α’, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53931Τεύχος B’ 5240/17.09.2024

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 34242/11001/08.08.2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, όπως έχει 

τροποποιηθεί.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 30 Αυγούστου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53932 Τεύχος B’ 5240/17.09.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02052401709240004*


